Società per azioni

Sede: Via Serenissima 9  –  25135 Brescia

P.IVA e Codice fiscale: 00541390175

Capitale sociale € 8.840.000 interamente versato

Registro Imprese di Brescia n.00541390175

tel.: 0303692.1 fax: 0303365766

Comunicato stampa

Il Consiglio di amministrazione ha approvato il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2019

Cembre (STAR): nel primo trimestre il fatturato consolidato in crescita (+6,8%)

• Nei primi tre mesi in lieve calo le vendite in Italia (-0,4%) mentre cresce il fatturato estero

(+12,1%)

• Al 30 aprile 2019 i ricavi consolidati progressivi segnano un aumento del 7,4%

• Deliberato l’avvio del programma di acquisto di azioni proprie

DATI CONSOLIDATI
(migliaia di euro)

I TRIM 2019 Marg.
%

I TRIM 2018 Marg.
%

variazione

Ricavi delle vendite 38.401 100 35.970 100 6,8%

Risultato operativo lordo 10.485 27,3 10.037 27,9 4,5%

Risultato operativo 8.144 21,2 8.395 23,3 -3,0%

Utile ante imposte 8.176 21,3 8.299 23,1 -1,5%

Utile netto 6.255 16,3 6.227 17,3 0,4%

Posizione finanziaria netta 3.078  18.474

Brescia, 14 maggio 2019 – Il Consiglio di Amministrazione di Cembre, riunitosi oggi a Brescia sotto

la guida del Presidente e A.D. Giovanni Rosani, ha approvato i risultati del primo trimestre 2019.

I ricavi delle vendite consolidati sono aumentati del 6,8% rispetto al primo trimestre 2018, passando

da 36,0 milioni di euro a 38,4 milioni di euro. Tale incremento è dovuto soprattutto al consolidamento

della società tedesca IKUMA KG, acquisita con effetto dal primo maggio 2018, il cui fatturato nel

primo trimestre 2019 è stato pari a 2,2 milioni di euro; tale società non era inclusa nei risultati del